2014 年 4 月 17 日

各 位

黒田精工株式会社

取締役社長 黒田 浩史

問合せ先 営業推進部長 長谷川 恒生

（TEL 044－555－3800）

長野工場製造部門の一部移転についてのお知らせ

当社は、ハイドロリックツール（注）製造部門を長野工場（長野県北安曇郡池田町）から富津

工場（千葉県富津市）に移転することを下記のとおり決定しましたのでお知らせします。今回の

決定は、当社が現在推進しております全社的構造改革の一環として、機工・計測システム事業の

更なる発展のために行うものであります。

なお、長野工場は今後大きな需要が見込まれるハイブリッド自動車の基幹部品であるモータコ

ア製造のマザー工場としての整備を進める予定であります。

記

１．移転先     当社 富津工場(千葉県富津市千種新田 132 番地)

２．移転時期  2014 年 12 月末日までを目処とする。

３．移転理由

長野工場で製造しているハイドロリックツールは、海外を含む新市場を積極的に開拓し今

後中期に５割程度の販売増を計画しており、同製品に共通する要素機器を製造している富津

工場に経営資源を集約し、生産性やコスト競争力を強化するとともに、新商品の開発力の強

化を図ることとしました。

（注）ハイドロリックツール：丸形状ワークの内径や外径を高精度に把持する油圧式クランプ治具

以上